
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares. 
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Morte  Dahli   V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  i oversigtsfor  redegøre for, hvilke perso ale æssige og orga isato‐
riske æ dri ger der er foretaget i departe e tet side  folketi gsvalget, heru der 
hvilke  ye fu ktio er og stilli ger i de  for presse, ko u ikatio , taleskrivere eller 
lig e de, der er oprettet og udskiftet side   i istere s tiltræde ? Vil  i istere  her‐
udover redegøre for øko o ie , i klusiv o  det har været  ødve digt at tilføre flere 
idler/lø kro er og i givet fald, hvor  a  så har skåret  ed for at fi de pe ge e? 

Svare e  edes oplyse, o  æ dri ger e er sket i departe e tet eller i e  styrelse.” 
 
Svar på spørgs ål  r. 26: 
Side  de   ye regeri g tiltrådte de   . ju i   har Su dheds‐ og ældre i isteriet 
ge e ført følge de perso ale æssige og orga isatoriske æ dri ger: 

 Su dheds‐ og Ældre i isteriet gik fra to  i istre til é   i ister. Det  etød, 
at departe e tet skulle ud ø te e   esparelse på  ,   io. kr. årligt fra 

 og fre , stort set svare de til de   evilli g, der  lev tilført Su dheds‐ 
og Ældre i isteriet i for i delse  ed ud æv else  af e  ældre i ister, jf. 
Ko gelig resolutio  af  .  ove er  . So  følge af de e  esparelse 
lev der foretaget følge de perso ale æssige æ dri ger: 

o Presse‐ og ko u ikatio : To AC‐stilli ger, sa t e  vaka t 
stude terstilli g  lev  edlagt 

o Mi ister‐ og ledelsessekretariatet: E  vaka t HK‐stilli g sa t to 
AC’er‐stilli ger  heraf e   i istersekretær   lev  edlagt  

o Politisk sekretariat: To AC‐stilli ger sa t e  vaka t stude terstilli g 
lev  edlagt 

o Servi e, IT og i ter  ad i istratio : E   idlertidig pi oli estilli g 
lev  edlagt 

o E  stilli g so  særlig rådgiver  lev  edlagt 

 E dvidere  lev der foretaget følge de  i dre orga isatoriske æ dri ger: 

o O rådet for psykiatri  lev flyttet fra afdeli ge  Patie tsikkerhed, 
Medi i  og Su dhed til afdeli ge  for Bekæ pelse af Ulighed 
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o O rådet for  edi i sk etik  lev flyttet fra afdeli ge  
Patie tsikkerhed, Medi i  og Mu dhed til  e ter for for Jura, 
Lovkvalitet og Perso lig  edi i  

o Opgaver vedr. perso lig  edi i ,  io a ker, data til forsk i g og 
juridisk u derstøttelse af disse opgaver, sa t juridisk 
u derstøttelse af data og digitaliseri g  lev flyttet fra afdeli ge  
Strukturel Su dhed til  e ter for for Jura, Lovkvalitet og Perso lig 
edi i   

o Politisk sekretariat  lev lagt i d u der ko toret for Sygehuspolitik i 
afdeli ge  for Strukturel Su dhed 

 So  led i erfari ger e  ed COVID‐  er de   atio ale i dsats og koordi e‐
ri g ift.  eredska  og s itso e sygdo e  levet styrket  ed  l.a. opret‐
telse af e   y afdeli g i Su dheds‐ og Ældre i isteriets departe e t: Afde‐
li ge  for Sygehuse, S itso e Sygdo e og Beredska . For ålet er dels 
at styrke hå dteri ge  af COVID‐  og evt. lig e de fre tidige su dheds‐
trusler, dels sikre, at  i isteriet ka  prioritere  uvære de ressour er til at 
hå dtere alle de a dre opgaver på su dheds‐ og ældreo rådet. Det har 
e dvidere ‐  l.a. so  følge af hå dteri ge  af COVID‐  ‐  også været  ød‐
ve digt at op or ere a dre steder i Su dheds‐ og Ældre i isteriets depar‐
te e t. De perso ale æssige og orga isatoriske æ dri ger er følge de: 

o Afdeli ge  for Sygehuse S itso e Sygdo e og Beredska : Op‐
rettelse af to  ye ko torer  ko tor for Evalueri g, læri g og udvik‐
li g og ko tor for Beredska  og s itso e sygdo e . E dvidere 
er ko toret for Sygehuspolitik, heru der Politisk Sekretariat flyttet 
fra afdeli ge  Strukturel Su dhed til de   ye afdeli g ligeso  o ‐
råder e for s itso e sygdo e, a ti iotikaresiste s sa t ICARS 
flyttes fra afdeli ge  Patie tsikkerhed, Medi i  og Su dhed til de  
ye afdeli g, svare de til   årsværk. Sa let set tilføres der i de  
ye afdeli g    ye årsværk, heru der to ko tor hefer sa t to 
idlertidige stude terstilli ger   år . E dvidere tilføres de tre re‐

stere de afdeli ger e  ko torfu ktio ær hver til u derstøttelse af 
afdeli ger e ligeso  Mi ister‐ og Ledelsessekretariatet tilføres e  
AC‐stilli g til koordi ere de opgaver  v.   

o Presse‐ og ko u ikatio : Op or eri g  ed to AC‐stilli ger  hef‐
ko sule t og fuld ægtig , e  stilli g  taleskriver , e  stilli g  grafi‐
ker , sa t tre stude terstilli ger 

o Servi e, IT og i ter  ad i istratio : Midlertidig op or eri g   år  
til e  pi olostilli g 

o Ce ter for Jura, Lovkvalitet og Perso lig Medi i : Midlertidig 
op or eri g   år   ed   AC‐stilli ger  fuld ægtige ,   
ko torfu ktio ær sa t to stude terstilli ger til eta leri g af 
e tralt sekretariat for  eha dli g af akti dsigter sa t  idlertidig 
op or eri g  ,  år   ed e  AC‐stilli g  fuld ægtig  til 
datao rådet 
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o Afdeli ge  for  ekæ pelse af ulighed: Op or eri g  ed to AC‐
stilli ger  fuld ægtige  til fore yggelseso rådet og ældreo rådet 

o Ko er ‐HR: Op or eri g  ed e  AC‐stilli g  fuld ægtig  i relatio  
til hå dteri g af a sættelser if . COVID‐ , sa t e   idlertidig 
op or eri g   år   ed e  AC‐stilli g  fuld ægtig  

o Afdeli ge  for Strukturel Su dhed: Op or eri g  ed e  
ko torfu ktio ær til at  istå afdeli gs hefe , sa t e   idlertidig 
op or eri g   år   ed e  AC‐stilli g  fuld ægtig  til ko toret for 
Data, I frastruktur og Cy ersikkerhed 

o Mi ister‐ og Ledelsessekretariatet:  Op o eri g  ed e  
ko torfu ktio ær til at  istå sekretariats hefe , sa t e   idlerti‐
dig op or eri g  ed e  AC‐sekretærstilli g til departe e ts he‐
fe  

Årsværke e sa t drift til de   ye afdeli g er hå dteret ved  evilli gsløft på Su d‐
heds‐ og Ældre i isteriets departe e t  ed  ,   io. kr. i   og  ,   io. kr. år‐
ligt fra   og fre  ligeso  der if . regeri ge s offe tliggørelse af fi a slovsforsla‐
get for   er lagt op til at prioritere yderligere  ,   io. kr.  lø su  årligt i   og 

.  
 
Regeri ge  har so  led i hå dteri ge  af COVID‐  oprettet et  yt regeri gsudvalg, 
Udvalget for COVID‐19  C‐udvalg . Sekretariats etje i ge  varetages af  edar ej‐
dere i Afdeli ge  for Sygehuse, S itso e Sygdo e og Beredska . Det vurderes, 
at de perso ale æssige ressour er til  etje i ge  af udvalget udgør   AC‐årsværk li‐
geso  ko tor hefe  for Evalueri g, læri g og udvikli g i ddrages i releva t o fa g.  
 
Su dheds‐ og Ældre i isteriets departe e t har i efteråret   også oprettet e  
tværgåe de sekretariatsfu ktio  i  i isteriet. For ålet er dels at sa le og koordi‐
ere  a ge af de fu ktio er, so  går på tværs af huset og afdeli ger e sa t være 

i dga g for de tværgåe de HR‐pro esser i huset. I sekretariatet, u der sekretariats‐
hefe , i dgår Mi ister‐ og Ledelsessekretariatet, Presse‐ og Ko u ikatio  og Ser‐
vi e, IT og i ter  ad i istratio . Der er på de   aggru d flyttet e   hefstilli g til Mi‐
ister‐ og Ledelsessekretariatet i lø ra e   fra det tidligere Politiske Sekretariat.  

E dvidere  e ærkes, at der lø e de i Su dheds‐ og Ældre i isteriets departe e t 
foretages perso ale æssige udskift i ger, a sættelse af  arselsvikariater og rokeri ‐
ger  elle  de e kelte ko torer so  led i departe e tets al i delige virkso hed.  

Hertil ko er, at der lø e de tages  estik af  oro a‐situatio e , so  afhæ gig af 
udvikli ge  i s itte  v., vil ku e  edføre  ehov for yderligere a sættelser i depar‐
te e tet. 
 
 

Med ve lig hilse  
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